LXXIX.

1299, 11 Aprile

Sentenza onde il Comune e alcuni cittadini di Spoleto vengono assoluti dall'accusa incorsa per aver demolito un palazzo nel poggio di Castelritaldi (¹).

Nos Angelus de Reate legum doctor et Petrus Vaiani de Urbe ducatus Spoleti Judices et vicari generales per magnificum et potentem virum dñm [pag.369] Brectoldum de filiis Ursi ipsius ducatus per sanctam romanam ecclesiam generalem rectorem. Quum potestatem, consilium, comune civit. Spol. et infrascriptas personas, scilicet dñm Gentilem dñi Ugolini, dñm Paulum dñi Gerardi, etc. de civit. Spol. contra quos per inquisitionem processimus super eo videlicet quod dicebatur quod predicti, anno proximo preterito de mense octubris, iverunt, insultaverunt et fecerunt exercitum et cavalcata cum equis et armis et marmorariis et tuba et ferris vastatoriis ad Castrumlitaldi, et devastaverunt et prostraverunt palatium comunis Castrilitaldi, quod palatium dicebatur esse factum ad honorem Sancte Romane Ecclesie, et super aliis in ipsa inquisitione contentis. Super quibus potestatem, consilium et comune Spoleti predictos et predictas spetiales personas legitime citari fecimus ut certo termino, jam elapso, coram nobis dño [pag.370] Petro et nostra curia comparire deberent excusaturi se ab inquisitione predicta. Pro quibus potestati, consilio, comuni et predictis spetialibus personis magister Philippus baracti, syndicus et procurator predictorum potestatis consilii etc. qui juxta mandata nostra et nostre curie, excusando se a dicta inquisitione nomine predictorum, dixit et confessus fuit quod predicti spetiales in ipsa inquisitione contenti de licentia, voluntate et mandato, potestatis et comunis Spoleti iverunt ad podium Castrilitaldi in quo hedificatum erat dictum palatium de cuius destructione agitur, et ipsum palatium destruxerunt et destrui fecerunt de licentia et mandato dicti potestatis et comunis Spoleti; et quod predicta fecerunt tanquam de re et iure comunis Spoleti et quod dictum podium et quicquid erat et est in dicto podio fuit et est comunis Spoleti et iuris et possessionis dicti comunis Spoleti. Cui syndico et procuratori predicto ad defensionem suam fatiendam super inquisitione predicta fuit certus terminus assignatus intra quem dictus syndicus et procurator, nomine et vice consilii et comunis Spoleti et nomine predictorum spetialium personarum, quedam iura et instrumenta produxit per quem videtur ipsum podium esse comunis Spoleti, et iuris et possessionis ipsius comunis Spoleti. Item super eo quod